БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Внеочередное заседание                                                              26 созыва

РЕШЕНИЕ
25 февраля 2015года                                                                                        №292
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Азяковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от  17  апреля 2013 года  №162 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Азяковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан»

На основании части 4 статьей 18 , 20  Федерального Закона  № 8-ФЗ от 09 февраля 2009 года «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных  органов и органов местного самоуправления»    Совет  сельского поселения Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан   решил:
1. Исключить из п.1.8  Положения предложение «Запросы, составленные на иностранном языке, не рассматриваются».

2. Внести в п. 1.8 Положения предложение «В случае поступления в орган местного самоуправления запроса, составленного на иностранном языке, этот запрос рассматривается в порядке, установленном  соответствующим органом».
3.   В  п.1.8 Положения     включить основания, исключающие возможность
       рассмотрения о предоставлении информации о деятельности местного
       самоуправления:
а)  содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую информацию о
      деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;

б)   в запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер факса для
      направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно связаться с
      направившим запрос пользователем информацией;

в)  запрашиваемая информация не относится к деятельности государственного органа
     или органа местного самоуправления, в которые поступил запрос;

г)   запрашиваемая информация относится к информации ограниченного доступа;

д)  запрашиваемая информация ранее предоставлять пользователю информацией;

е)   в запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых государственным
     органом, органом местного самоуправления, проведении анализа деятельности
     государственного органа, его территориальных органов, органа местного
     самоуправления либо подведомственных организаций или проведении иной
     аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав направившего
     запрос пользователя информацией.
Глава сельского поселения                                                                       А.Т.Мухаяров